
                                                                        

                                                              Z á p i  s    č. 6/2020 

                                                     ze schůze předsednictva SPOV ČR 

                                                     konané dne 21. září  2020 ve Žďáru nad Sázavou - Zámek  

 

 

Program: 

1. 13,00 hod. Zahájení  

Organizační záležitosti: 

Příspěvky SPOV ČR 

Valná hromada SPOV ČR – volby předsednictva a změny Stanov SPOV ČR 

               Osobnost venkova 2020 

               Diskuse 

2. Usnesení a závěr 

 

Přítomni: Veronika Vrecionová, Jan Florian, Jaroslav Havel, Miroslav Kovářík, Jiří Řezníček, Otakar 

Březina, Pavla Chadimová, Věra Libichová, Jan Liberdová,  

Hosté SPOV: Václav Venhauer, Věra Dočkalová, Petr Bárta, Jan Kauf, Milan Kazda 

 

 

Ad 1)  Schůzi zahájila  Veronika Vrecionová, předsedkyně  SPOV ČR, uvítala přítomné na Zámku ve 

Žďáru nad Sázavou, program je zaměřen převážně a organizační záležitosti. 

Od 15 hod se uskuteční Setkání územních partnerů a od 16,00 hod začíná seminář „Program rozvoje 

venkova, aneb jak se nám žije na venkově“. 

- Žádost o nominaci hostů Tematické pracovní skupiny (Ministerstvo životního prostředí, 

Odbor obecné ochrany přírody a krajiny) Jedná se o TPS OPŽP 2021+ pro oblast biodiverzity 

SC 1.5. a oblast přírodě blízkých opatření SC 1.2 B. Žádost se týká pouze návrhu hostů, 

členové již byli nominováni. Přizvaný host nemá hlasovací právo, jeho účast není povinná, 

přizvaní hosté se rozhodují na základě programu jednání. 

Návrh na zaslání hosta TPS – Jaroslav Havel, náhradníci Ing. Vojtěch Ryza a Miroslav Kovářík 

 

- Posunutí termínu Národní konference venkov 2020 do roku 2021 – byl podepsán Dodatek ke 

smlouvě č. 88-2019-14111 o přesunu plnění B mezi SPOV ČR a Ministerstvem zemědělství. 

Tento dodatek byl uveřejněn v registru smluv. 

 

- Slavnostní předání ocenění „Osobnost venkova 2020“ panu Josefu Bezdíčkovi – Síň slávy – 

pocta za rozvoj venkova proběhne 9. října 2020 od 13,00 hod ve Frýdlantském salonku v sídle 

Senátu PČR. 

 

- Svolání valné hromady SPOV ČR v prosinci 2020 (předpokládané datum 3.12.) Mandát 

současnému předsednictvu a revizní komisi končí 5.12.2020 

Hlasování o svolání valné hromady: 

Pro: 8                          Proti: 1 J. Florian                            Zdržel se: 0 



Odsouhlaseno svolání valné hromady, která bude volit nové předsednictvo a revizní komisi 

SPOV ČR 

- Návrhy na úpravu Stanov SPOV ČR: úprava Stanov SPOV ČR bude také předmětem hlasování 

na valné hromadě. 

Zařazení „čestné členství“ – bez úhrady čl. příspěvku 

Zařazení hlasování per-rollam 

 

Nevíme, jak se bude dále vyvíjet situace na podzim. 

Volební valná hromada – končí mandát předsednictvu, je nutné upravit Stanovy Spolku, volby nového 

předsednictva. 

Domluvit s právníkem návrhy na úpravu Stanov – odpovídá Věra Libichová, výkonná tajemnice SPOV 

 

Věra Libichová: členské příspěvky a platby k 20.9.2020, spolupráce s krajskými spolky – připomenout 

členům úhradu příspěvků, zatím neuhrazeny příspěvky 49 000 Kč (16 obcí, 12 jednotlivců a 7 

právnických osob) .  

Navrhuje předsednictvu v souladu s čl. XIII, bod j) prominutí členského příspěvku paní Vlastě Jílkové, 

dlouholeté člence SPOV ČR. 

Hlasování: pro: 9                   proti:    0                                   zdržel se: 0 

Předsednictvo SPOV ČR souhlasí s prominutím platby členského příspěvku paní Vlastě Jílkové 

Diskuse: 

Jana Liberdová: v souvislosti s novými webovými stránkami SPOV ČR www.spovcr.cz  zajistit překlik i 

na staré stránky (bylo zařízeno, je zde v postranní liště a na starých webových stránkách je 

upozornění na nový web) 

Dotaz, zda by bylo možné, aby do části krajských organizací byl umožněn vstup zástupce pobočného 

krajského spolku. 

Veronika Vrecionová: poděkovala přítomným za účast na zasedání a pozvala přítomné na seminář 

„Program rozvoje venkova, aneb jak se nám žije na venkově“, který bude zahájen v 16,00 hodin, dále 

na slavnostní večeři od 18 hodin a večerní prohlídku Zámku Žďár a zasedání ukončila. 

 

 

Zapsala: PaedDr. Věra Libichová  

Schválila: Ing. Veronika Vrecionová 

 

 

http://www.spovcr.cz/

